

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, JOSÉ EDER GALDINO DA COSTA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 87/2023
b) Licitação Nr.: 20/2023-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 27/03/2023
e) Objeto da Licitação REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO LTDA (15763)

3	BARRA DE CONDUITE 3/4 3 METROS	BR	200,00	0,0000	10,00	2.000,00
40	INTERRUPTOR 3 TECLAS BRANCO COM ESPELHO	UNI	50,00	0,0000	16,40	820,00
41	INTERRUPTOR COM 1 TECLA E 1 TOMADA 10A 2X4 BRANCO COM ESPELHO	UNI	150,00	0,0000	13,40	2.010,00
Total do Fornecedor:						4.830,00

PONTO CERTO MATERIAIS HIDRAULICOS E DE CONSTRUCAO (15023)

1	ADAPTADOR DE TOMADA 3 PINOS	UNI	70,00	0,0000	3,15	220,50
2	ALICATE COM CATRACA PARA CRIMPAGEM DE CONECTORES DO TIPO RJ11 E RJ45 COM 2 CAVAS PARA CONECTORES DE 6 E 8 PINOS, 1 LÂMINA DE CORTE DE FIO E 2 LÂMINAS DE DECAPAGEM.	UNI	3,00	0,0000	49,00	147,00
4	BUCHA PARA FIXAÇÃO 10 MM	UNI	300,00	0,0000	0,13	39,00
5	BUCHA PARA FIXAÇÃO 8 MM	UNI	300,00	0,0000	0,11	33,00
6	BUCHA PARA PAFUSO 6MM	UNI	300,00	0,0000	0,11	33,00
7	CABO FLEXIVEL 10 MM PRETO	M	600,00	0,0000	7,70	4.620,00
8	CABO FLEXIVEL 10 MM VERMELHO	M	600,00	0,0000	7,70	4.620,00

Cunha, 27 de Março de 2023.

JOSÉ EDER GALDINO DA COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

CNPJ: 45.704.053/0001-21
PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91
C.E.P.: 12530-000 - Cunha - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2023 - PR

Processo Administrativo: 87/2023
Processo de Licitação: 87/2023
Data do Processo: 09/03/2023

Folha: 2/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PONTO CERTO MATERIAIS HIDRAULICOS E DE CONSTRUCAO (15023)

9	CABO FLEXIVEL 6 MM PRETO	M	600,00	0,0000	4,20	2.520,00
10	CABO FLEXIVEL 6 MM VERMELHO	M	600,00	0,0000	4,20	2.520,00
11	CABO FLEXIVEL 4 MM PRETO	M	600,00	0,0000	3,00	1.800,00
12	CABO FLEXIVEL 4 MM VERMELHO	M	600,00	0,0000	3,00	1.800,00
13	CABO FLEXIVEL 2,5 MM PRETO	M	600,00	0,0000	1,65	990,00
14	CABO FLEXIVEL 2,5 MM VERMELHO	M	600,00	0,0000	1,65	990,00
17	FIO PARALELO 2 X 1,5 MM PRETO	M	600,00	0,0000	3,15	1.890,00
18	FIO PARALELO 2 X 2,5 MM BRANCO	M	1.000,00	0,0000	4,40	4.400,00
19	FIO PARALELO 4,00 MM PRETO	M	1.000,00	0,0000	7,60	7.600,00
20	FIO SOLIDO 2,50 MM AZUL	M	600,00	0,0000	1,65	990,00
21	CAIXA DE TOMADA 2P + T 20A + INT BIP	UNI	100,00	0,0000	20,90	2.090,00
22	CANALETA DE PVC PARA PAREDE	M	300,00	0,0000	9,80	2.940,00
23	CONECTOR 10 MM POLIETILENO	UNI	50,00	0,0000	19,70	985,00
24	CONECTOR DE POLIETILENO PARA CABO 6 MM	UNI	50,00	0,0000	14,15	707,50
25	CONJUNTO DE TOMADA BRANCA 2P+T	UNI	200,00	0,0000	8,75	1.750,00
26	DISJUNTOR BIPOLAR DIN CURVA C 25A	UNI	50,00	0,0000	39,00	1.950,00
27	DISJUNTOR BIPOLAR DIN CURVA C 32A	UNI	50,00	0,0000	35,30	1.765,00
28	DISJUNTOR BIPOLAR DIN CURVA C 40A	UNI	50,00	0,0000	35,90	1.795,00
29	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN CURVA C 50A	UNI	50,00	0,0000	55,40	2.770,00
30	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN CURVA C 16A	UNI	50,00	0,0000	9,75	487,50
31	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN CURVA C 25A	UNI	50,00	0,0000	9,75	487,50
32	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN CURVA C 32A	UNI	50,00	0,0000	9,75	487,50
33	EXTENSÃO FIO 10MT COM PLUG MACHO E FEMEA REGRA 3 TOMADAS 10A 2X 1,5MM	UNI	30,00	0,0000	44,90	1.347,00
34	EXTENSÃO TRIPLA FIO PARALELO 2X0,75MM 10MT	UNI	30,00	0,0000	39,50	1.185,00
35	FITA ISOLANTE ROLO COM 20 METROS	RL	100,00	0,0000	7,15	715,00
36	FITA ISOLANTE. ROLO COM 10 M	RL	100,00	0,0000	6,25	625,00
37	FOTOCÉLULA 220W	UNI	150,00	0,0000	20,70	3.105,00
38	GRAMPO PARA FIXAR FIO - PACOTE COM 15 UNIDADES	PCT	300,00	0,0000	3,40	1.020,00

Cunha, 27 de Março de 2023.

JOSÉ EDER GALDINO DA COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

CNPJ: 45.704.053/0001-21
PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91
C.E.P.: 12530-000 - Cunha - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2023 - PR

Processo Administrativo: 87/2023
Processo de Licitação: 87/2023
Data do Processo: 09/03/2023

Folha: 3/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PONTO CERTO MATERIAIS HIDRAULICOS E DE CONSTRUCAO (15023)

39	INTERRUPTOR 2 TECLAS BRANCO COM ESPELHO	UNI	200,00	0,0000	12,55	2.510,00
42	INTERRUPTOR DE EMBUTIR DUPLO 2X4 COM ESPELHO BRANCO	UNI	150,00	0,0000	12,55	1.882,50
43	INTERRUPTOR DE EMBUTIR SIMPLES 2X4 COM ESPELHO BRANCO	UNI	150,00	0,0000	6,45	967,50
44	INTERRUPTOR DE SOBREPOR BRANCO 10A	UNI	150,00	0,0000	12,10	1.815,00
45	ISOLADOR ROLDANA DE PVC, COM PREGO 36X36	UNI	50,00	0,0000	3,50	175,00
46	LAMPADA DE LED COMPACTA 30W BOCAL E-27 TIPO BULBO BIVOLT	UNI	300,00	0,0000	33,50	10.050,00
47	LAMPADA DE LED TUBULAR 18W T8 BIVOLT	UNI	300,00	0,0000	19,70	5.910,00
48	LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 125W	UNI	150,00	0,0000	63,50	9.525,00
49	PLUG 2P+ T FEMEA 10A	UNI	200,00	0,0000	5,85	1.170,00
50	PLUG MACHO 2P + T 10A	UNI	250,00	0,0000	5,58	1.395,00
51	PLUG MACHO SISTEMA UNIVERSAL	PÇ	200,00	0,0000	4,98	996,00
52	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR PARA 6 DISJUNTORES SEM BARRAMENTO	UNI	50,00	0,0000	60,20	3.010,00
53	QUADRO DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR 12 DISJUNTORES COM BARRAMENTO TRIFÁSICO 100	UNI	30,00	0,0000	114,00	3.420,00
54	REATOR ELETRONICO ALTO FATOR BIVOLT 2 X 20W	UNI	50,00	0,0000	25,50	1.275,00
55	REATOR ELETRONICO ALTO FATOR BIVOLT 2 X 40W	UNI	50,00	0,0000	32,20	1.610,00
56	REATOR ELETRONICO ALTO FATOR DE POTENCIA BIVOLT 1 X 40	UNI	50,00	0,0000	53,70	2.685,00
57	SPOT SIMPLES TUBULAR ARTICULADO BOCAL E-27 BRANCO	UNI	50,00	0,0000	8,45	422,50
58	SUPORTE PARA DISJUNTOR SIMPLES	UNI	200,00	0,0000	1,25	250,00
59	TOMADA 2X4 2P+T	UNI	200,00	0,0000	18,20	3.640,00
60	TOMADA DE LOUÇA BIFÁSICA 30 AMPERES	UNI	30,00	0,0000	26,50	795,00
61	TOMADA DE LOUÇA TRIFASICA 30 AMPERES	UNI	30,00	0,0000	28,45	853,50
62	TOMADA DE SOBREPOR UNIVERSAL 2P+T	UNI	180,00	0,0000	12,90	2.322,00
63	TOMADA FÊMEA 10A	UNI	300,00	0,0000	7,85	2.355,00
64	TOMADAS PARA TELEFONE FEMEA 3 PINOS	UNI	80,00	0,0000	10,70	856,00
65	TOMADAS PARA TELEFONE MACHO 3 PINOS	UNI	80,00	0,0000	9,80	784,00
66	POSTE PADRÃO TRIFÁSICO 35MM 100A 7 METROS	UNI	10,00	0,0000	2.245,00	22.450,00

Cunha, 27 de Março de 2023.

JOSÉ EDER GALDINO DA COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PONTO CERTO MATERIAIS HIDRAULICOS E DE CONSTRUCAO (15023)

67	POSTE PADRÃO BIFASICO 16MM 63A	UNI	15,00	0,0000	1.730,00	25.950,00
68	CABO FLEXIVEL 35MM PRETO	M	400,00	0,0000	33,80	13.520,00
69	BOMBA SAPO SUBMERSSA	UNI	10,00	0,0000	446,50	4.465,00
Total do Fornecedor:						188.483,50

VALLE ELETRICIDADE E SERVICOS LTDA (15762)

15	CABO FLEXIVEL 1,5 MM PRETO	M	600,00	0,0000	1,26	756,00
16	CABO FLEXIVEL 1,5 MM VERMELHO	M	600,00	0,0000	1,26	756,00
Total do Fornecedor:						1.512,00
Total Geral:						194.825,50

Cunha, 27 de Março de 2023.

JOSÉ EDER GALDINO DA COSTA
PREFEITO MUNICIPAL